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Заманауи бiлiм беру тез ѳзгеретiн әлем талаптарына сай болуы керек, мұнда ойлау
икемдiлiгi, ѳз бетiнше шешiм қабылдау қабiлетi, бастамашылық, iскерлiк ойлау және ѳз
идеяларын жүзеге асыру қабiлетi ерекше маңызды болып табылады. Бұл тұрғыда мектеп
оқушыларын стартап қызметiнiң негiздерiне үйрету ерекше ѳзектi болып табылады. Мек-
тепте стартап жобаларын әзiрлеу – бұл жай ғана кәсiпкерлiк қағидаттарымен таныстыру
емес, оқушы тұлғасын жан-жақты дамытуға, 21 ғасыр құзiреттiлiгiн қалыптастыруға және
цифрлық және жаһандану әлемiндегi ѳмiрге дайындауға бағытталған кѳп деңгейлi қызмет.

«Startup жобалар» тақырыбын оқыту әдiстемелiк жағынан сауатты болуы және мектеп
оқушыларының жас ерекшелiктерiн де, мектеп ортасының ерекшелiктерiн де ескеруi
қажет. Бастауыш мектеп оқушылары, әдетте, бизнес-процестердi терең талдауға әлi дайын
емес, бiрақ олар идеяларды, кѳрнекi ойлауды және қарапайым дизайнды генерациялауға
қабiлеттi. Орта және жоғары мектепте оқушылар дизайнның күрделi кезеңдерiн игере
алады, талдау жүргiзедi, презентациялар дайындайды, прототиптер жасайды және идеяны
жылжыту механизмдерi арқылы ойлана алады. Бүкiл оқыту үдерiсi балалардың ѳздерiнiң
мүдделерiне негiзделген және олардың ѳмiрлiк тәжiрибесiне барынша жақын, тартымды
түрде жүргiзiлуi маңызды [1].

Оқытуды «startup» (стартап) түсiнiгiн талқылаудан және оның әдеттегi мектеп жоба-
сынан айырмашылығын анықтаудан бастауға болады. Мысалы, стартап нақты мәселенi
шешудi немесе басқалар үшiн құндылық жасауды кѳздейтiнiне, инновациялық тәсiлдiң
болуына, сондай-ақ масштабтау әлеуетiне баса назар аударылады. Мұғалiм студенттерге
жастың бастамаға кедергi емес екенiн кѳрсету үшiн жастар немесе тiптi жасѳспiрiмдер
жасаған әлемдiк және отандық стартаптардың мысалдарын келтiре алады. Бұл тұрғыда
Қазақстанның тәжiрибесi ерекше: кѳптеген студенттер Astana Hub, Digital Bridge, Technation
жобаларына қатысады, университеттердегi, колледждердегi, тiптi мектептердегi стартап-
инкубаторларға қатысады. Мұндай жобалардың мысалы ретiнде уақыт ѳте келе нақты
қолданыс табатын экология, қауiпсiздiк, цифрлық бiлiм беру және тiптi ауылшаруашылық
технологиясы саласындағы мектеп бастамаларын келтiруге болады.

Келесi кезеңде оқушыларға ѳз идеясын дамытуға тырысу ұсынылады. Бұл маңызды
сәт, ѳйткенi бүкiл жұмыстың сәттiлiгi мотивация деңгейiне, қатысуға және шынайы
қызығушылыққа байланысты. Мұғалiм әрбiр оқушының ѳз пiкiрi мен идеясы маңызды
екенiн сезiнетiн қолайлы атмосфераны құруы керек. Сiз ағымдағымәселелердi талқылауды
ұсына аласыз - мысалы, мектеп ѳмiрiн қалай жақсарту керек, қарт адамдарға қалай
кѳмектесу керек, мектеп жанындағы жолдарды қалай қауiпсiз ету керек. Студенттердi
дәстүрлi ойлау шеңберiменшектемеу маңызды: тiптi ең фантастикалық идеяның ѳзi нақты
мәселенi шешуге мүмкiндiгi болса, шығармашылық жобаның негiзiне айналуы мүмкiн.
Кейбiр студенттер технологиялық шешiмдердi ұсына алады, басқалары - әлеуметтiк
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бастамалар, басқалары - шығармашылық ѳнiмдер. Мұғалiмнiң мiндетi – бастаманы баспай,
оқушылардың ой-ѳрiсiн бағыттау [2].

Идеяның дамуы жобалау кезеңiне кѳшедi, мұнда студенттер ѳз ѳнiмiнен немесе
қызметiнен кiм пайда кѳре алады, оның қалай жұмыс iстейтiнi, оны қалай жүзеге асыруға
болатыны туралы ойлана бастайды. Мұнда мақсатты аудиторияны талдау, бәсекелестер
мен аналогтарды зерттеу элементтерi, сондай-ақ қарапайым ресурстарды жоспарлау және
жұмыс кезеңдерi пайда болады.

Әрине, мектеп қабырғасында толыққанды бизнес-жоспар талап етiлмейдi, бiрақ жобаны
басқарудың негiзгi принциптерiн (мақсаттар, мiндеттер, орындау мерзiмдерi, қатысушы-
лардың рѳлдерi) меңгеру керек. Мұғалiм студенттерге идеяларды құрылымдауға және
жобаның даму болашағын кѳруге мүмкiндiк беретiн дизайндық ойлау элементтерiн, визу-
алды карталарды, ақыл-ой карталарын пайдалана алады. Студенттер прототиптердi жасай
алады - қағаз макеттерiнен графикалық редакторлардағы цифрлық үлгiлерге, онлайн
қызметтерде немесе тiптi қарапайым мобильдi қосымшаларда.

Келесi маңызды кезең – стартап-жобаның тұсаукесерi. Бұл үрдiс мектеп оқушыла-
рын кѳпшiлiк алдында сѳз сѳйлеуге, дәлелдеуге, ѳзiне сенiмдiлiкке үйретедi. Тұсаукесер
мектептегi iс-шараның бѳлiгi ретiнде де, кеңiрек платформада да – мектептiк хакатон,
идеялар фестивалi, байқау немесе онлайн қорғау түрiнде ѳтуi мүмкiн. Ата-аналарды,
жергiлiктi кәсiпкерлердi, техникалық жоғары оқу орындарының студенттерiн немесе
IT-компаниялардың ѳкiлдерiн тарту iс-шараның маңыздылығын арттыруға және оған шы-
найылық беруге кѳмектеседi. Қазақстандағы мектеп стартаптарын сәттi қорғау мысалдары
кѳптеген жобалар шынымен жауап тауып, нақты бизнестен немесе жергiлiктi билiктен
қолдау алатынын кѳрсетедi [3].

Әдiстеменiң бiрдей маңызды бѳлiгi - жобадан кейiнгi рефлексия. Жобаны аяқтағаннан
кейiн студенттер тек орындалған жұмыс туралы есеп берiп қана қоймай, нақты ненi
үйренгенiн, қандай дағдыларды игергенiн, қандай қателiктер жiбергенiн және болашақта
оларды қалай болдырмауға болатынын ойластыруы керек. Бұл сыни тұрғыдан ойлау мен
ѳзiн-ѳзi бағалау дағдыларын қалыптастыруға ықпал етедi.
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